
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 05.11.2019 № 802 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету 
Парфинского муниципального 
района 

 

 

 

В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального рай-

она от 23.10.2019 № 213 «О внесении изменений в решение Думы муници-

пального района от 29.11.2018 № 180»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Россий-

ской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского муниципаль-

ного района, утвержденный постановлением Администрации муниципально-

го района от 21.03.2016 № 178 (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. в подразделе 1.2 Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

муниципального района на соответствующие целевые статьи раздела 1 Целе-

вые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района: 

1.1.1. исключить подпункт 1.2.1.1. Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района "Обеспечение экономического разви-

тия Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы"; 

1.1.2. в подпункте 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с про-

граммными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюд-

жета муниципального района: 

1.1.2.1. исключить направление расходов «23180 «Расходы на под-

держку субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофиль-

ном муниципальном образовании Парфинское городское поселение»»; 

1.1.2.2. дополнить подпункт направлением расходов следующего со-

держания: 

«71410 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета му-

ниципального района на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам, 

осуществляемые за счет прочих межбюджетных трансфертов бюджетам му-

ниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы из областного 

бюджета. 

Поступление прочих межбюджетных трансфертов в бюджет муници-

пального района на указанные цели отражается по коду вида и подвида дохо-

дов 2 02 49999 05 7141 150 «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных рас-

ходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»»; 

1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1   

к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету муниципального района 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального 

района 

 

 Код Наименование кода 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Совершенствование системы муниципального управ-

ления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 го-

ды" 

02 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Совершенствование 

системы муниципального управления в Парфинском муници-

пальном районе на 2017-2021 годы" 

02 1 01 00000 

Развитие  и обеспечение системы муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе 

02 1 01 23110 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие  муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района  "Совершенство-

вание системы муниципального управления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2017-2021 годы" 

02 1 01 72280 

Расходы на организацию профессионального образования и допол-

нительного профессионального образования выборных должност-

ных лиц, служащих и муниципальных служащих в органах местно-

го самоуправления 

02 1 01 S2280 

Расходы на организацию профессионального образования и допол-

нительного профессионального образования выборных должност-

ных лиц, служащих и муниципальных служащих  

02 1 02 00000 

Развитие деятельности территориального общественного само-

управления и повышение его роли в решении вопросов местного 

значения 

02 1 02 23110 

Реализация мероприятий  подпрограммы "Развитие муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе" муниципальной  

программы Парфинского муниципального  района "Совершенство-

вание системы муниципального управления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2017-2021 годы" 

02 2 00 00000 

Подпрограмма "Информатизация Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной программы Парфинского муни-

ципального района "Совершенствование системы муници-

пального управления в Парфинском муниципальном районе на 

2017-2021 годы" 

02 2 02 00000 

Формирование современной информационной и телекоммуникаци-

онной инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функциони-

рования 



Код Наименование кода 

02 2 02 23120 

Реализация мероприятий подпрограммы "Информатизация Пар-

финского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Совершенствование систе-

мы муниципального управления в Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы" 

02 2 02 72390 

Расходы на создание, функционирование и совершенствование ин-

формационно-технологической инфраструктуры электронного пра-

вительства Новгородской области 

02 2 02 S2390 

Софинансирование расходов на подключение к региональной цен-

трализованной информационной системе бухгалтерского и кадро-

вого учета образовательных организаций и муниципальных учреж-

дений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение муници-

пальных учреждений сферы образования 

02 3 00 00000 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Совершенствование системы 

муниципального управления в Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы" 

02 3 01 00000 

Совершенствование правового регулирования в сфере противодей-

ствия коррупции 

02 3 01 23130 

Реализация мероприятий подпрограммы "Противодействие кор-

рупции в Парфинском муниципальном районе"  муниципальной 

программы Парфинского муниципального района "Совершенство-

вание системы муниципального управления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2017-2021 годы" 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера на 2016 - 2021 го-

ды" 

04 1 00 00000 

Подпрограмма "Минимизация последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера" Муниципальной про-

граммы  Парфинского муниципального района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера на 2016 - 2021 годы" 

04 1 01 00000 

Хранение и обновление материального резерва предназначенного 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

04 1 01 26010 

Мероприятия по обеспечению хранения материального резерва для 

ликвидации  чрезвычайных ситуаций 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Устойчивое развитие сельских территорий Парфин-

ского муниципального района на 2014-2021 годы" 

05 0 02 00000 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунк-

тов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

05 0 02 42030 

Расходы по организации в границах поселения электро-, тепло-, га-

зо- и водоснабжения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Феде-

рации на осуществление полномочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 



Код Наименование кода 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 годы" 

06 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском муници-

пальном районе" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2021 годы" 

06 1 01 00000 

Развитие системы образования Парфинского муниципального рай-

она 

06 1 01 23200 

Реализация прочих мероприятий   в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания 

06 1 01 23210 

Реализация прочих мероприятий  в организациях, реализующих ос-

новные общеобразовательные программы 

06 1 01 23240 

Реализация  прочих мероприятий в организациях дополнительного 

образования 

06 1 01 23350 

Реализация прочих мероприятий в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 

06 1 01 76140 

Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности 

муниципальных образовательных организаций, обновление их ма-

териально-технической базы, развитие муниципальной системы 

образования за счет иных межбюджетных трансфертов  

06 1 01 78203 

Расходы на проведение ремонтных работ зданий  муниципальных 

образовательных организаций за счет иных межбюджетных транс-

фертов   

06 1 01 L0271 

Расходы на  мероприятия в сфере обеспечения доступности при-

оритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и других маломобильных групп населения в му-

ниципальных дошкольных организациях 

06 1 02 00000 

Развитие дополнительного образования в Парфинском муници-

пальном районе 

06 1 02 23230 

Организация и проведение мероприятий с детьми в организациях 

дополнительного образования  

06 1 02 23720 Оздоровление детей 

06 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования 

06 1 03 70500 

Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность по образовательным программам на-

чального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния, учебниками и учебными пособиями 

06 1 03 70570 

Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образо-

вания 

06 1 03 72080 

Приобретение или изготовление бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации муниципальными образовательными 

организациями 



Код Наименование кода 

06 1 03 S2080 

Софинансирование расходов на приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании и (или) о квалификации муни-

ципальными образовательными организациями 

06 1 04 00000 

Обеспечение деятельности образовательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 

06 1 04 01200 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реали-

зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

06 1 04 01210 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реали-

зующих основные общеобразовательные программы 

06 1 04 01230 

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образо-

вания 

06 1 04 01350 

Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере образования 

06 1 04 70040 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, об-

щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях в части расходов на оплату труда работникам образователь-

ных организаций, технические средства обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного 

возраста на дому, осуществляемое образовательными организация-

ми, возмещение расходов за пользование услугой доступа  к ин-

формационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муници-

пальных общеобразовательных организаций, организующих обуче-

ние детей-инвалидов с использованием дистанционных образова-

тельных технологий 

06 1 04 70060 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказа-

нию социальной поддержки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций 

06 1 04 70630 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих об-

щеобразовательные программы начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования 

06 1 04 71410 

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сфе-

ры за счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным рай-

онам  

06 1 04 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

06 1 04 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению комму-

нальных услуг 

06 1 04 76130 

Расходы на оказание финансовой поддержки участникам Програм-

мы «Учитель для России» за счет иных межбюджетных трансфер-

тов муниципальным районам 



Код Наименование кода 

06 1 05 00000 

Обеспечение деятельности Комитета образования, спорта и моло-

дежной политики Администрации  Парфинского муниципального 

района 

06 1 05 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

06 1 05 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц по осуществление  пол-

номочий по решению вопросов местного значения поселений 

06 1 05 70280 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдельные государственные полномочия об-

ласти 

06 1 05 99990 

Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие образо-

вания в Парфинском муниципальном районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 

06 1 Е1 00000 Федеральный проект «Современная школа» 

06 1 Е1 51690 

Расходы на обновление материально-технической базы для форми-

рования у обучающихся современных технологических и гумани-

тарных навыков  

06 1 Е1 70020 

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гума-

нитарного профилей в общеобразовательных муниципальных орга-

низациях 

06 1 Е1 71370 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образо-

вания цифрового и гуманитарного профилей в общеобразователь-

ных муниципальных организациях  

06 1 P2 00000 

Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание ус-

ловий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

06 1 P2 52320 

Расходы на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих об-

разовательную деятельность по образовательным программам до-

школьного образования 

06 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района " Развитие об-

разования, молодежной политики и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-2021 годы" 

06 2 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее 

достижений в различных  сферах деятельности, в том числе по во-

лонтерскому движению 

06 2 02 23730 Реализация мероприятий по молодежной политике 

06 2 02 62040 

Расходы  по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселениях на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения поселений 

06 3 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы образова-

ния Парфинского муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2021 годы" 

06 3 01 00000 

Обеспечение пожарной безопасности организаций системы образо-

вания 



Код Наименование кода 

06 3 01 23450 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности в организа-

циях, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 

06 3 01 72120 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и ан-

тикриминальной безопасности муниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного обра-

зования детей 

06 3 01 S2120 

Софинансирование расходов  по обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образовательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

06 3 02 00000 

Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопас-

ности организаций системы образования 

06 3 02 72120 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и ан-

тикриминальной безопасности муниципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного обра-

зования детей 

06 3 02 S2120 

Софинансирование расходов по обеспечению безопасности муни-

ципальных дошкольных образовательных организаций, муници-

пальных общеобразовательных организаций, муниципальных орга-

низаций дополнительного образования детей 

06 4 00 00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Парфинского муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского муниципального района  

"Развитие образования, молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-2021 годы" 

06 4 01 00000 

Развитие физической культуры и массового спорта на территории 

района  

06 4 01 23530 

Проведение мероприятий по физической культуре и спорту в орга-

низациях  дополнительного образования 

06 4 01 62050 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории по-

селений физической культуры и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий поселения на осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения  

06 5 00 00000 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Пар-

финского муниципального района" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального района " Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2021 годы" 

06 5 02 00000 

Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 

воспитанию граждан 

06 5 02 23710 Реализация мероприятий патриотической направленности  

06 5 02 62030 

Реализация мероприятий патриотической направленности в посе-

лениях на осуществление полномочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 

06 5 03  00000 

Военно-патриотическое воспитание, взаимодействие с различными 

организациями, занимающимися подготовкой молодежи к военной 

службе 



Код Наименование кода 

06 5 03 62030 

Реализация мероприятий патриотической направленности в посе-

лениях на осуществление полномочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2021 годы" 

07 1 00 00000 

Подпрограмма "Культура Парфинского муниципального рай-

она" муниципальной программы Парфинского муниципально-

го района "Развитие культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2021 годы" 

07 1 01 00000 

Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собст-

венности Парфинского муниципального района 

07 1 01 23250 Реализация прочих мероприятий  в сфере культуры 

07 1 02 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жизни, создание условий для разви-

тия и реализации творческого и гражданско- патриотического  по-

тенциала каждой личности 

07 1 02 01230 

Обеспечение деятельности организаций дополнительного образо-

вания 

07 1 02 01400 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

07 1 02 01420 Обеспечение деятельности библиотек 

07 1 02 23100 Расходы по исполнению судебных актов 

07 1 02 23240 

Реализация прочих мероприятий в организациях дополнительного 

образования   

07 1 02 23250 Реализация прочих мероприятий  в сфере культуры 

07 1 02 41010 

Софинансирование расходов по строительству муниципальных уч-

реждений культуры 

07 1 02 71410 

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сфе-

ры за счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным рай-

онам  

07 1 02 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

07 1 02 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению комму-

нальных услуг 

07 1 02 L4670 

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

07 1 02 L5190 Расходы на поддержку отрасли культуры   

07 2 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и учреж-

дений дополнительного образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального района на 2016-2021 

годы" 

07 2 01 00000 Повышение уровня пожарной безопасности 

07 2 01 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополни-

тельного образования 

07 2 01 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  



Код Наименование кода 

07 2 02 00000 

Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной 

безопасности 

07 2 02 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополни-

тельного образования 

07 2 02 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  

07 2 03 00000 Повышение уровня безопасности труда 

07 2 03 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополни-

тельного образования  

07  2 04 00000 

Повышение уровня безопасности труда, снижение риска возникно-

вений аварийных ситуаций   

07 2 04 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  

08 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Градостроительная политика на территории Парфин-

ского муниципального района на 2016-2021 годы"  

08 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в 

сфере территориального планирования и градостроительного зони-

рования 

08 0 01  23060 

Выполнение работ по планировке и межеванию территории Пар-

финского муниципального района 

08 0 01  23070 

Выполнение работ по инженерным изысканиям в населенных пунк-

тах муниципального района 

10 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного строительства на территории 

Парфинского муниципального района  на 2014-2021 годы" 

10 2 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на террито-

рии Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района "Развитие жилищно-

го строительства на территории Парфинского муниципального рай-

она на 2014-2021 годы" 

10 2 01 00000 

Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат 

на предоставление жилья экономического класса или индивидуаль-

ное строительство индивидуального жилого дома экономического 

класса, а также создание условий для привлечения молодыми семь-

ями собственных средств, дополнительных финансовых средств 

кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого 

помещения или строительства индивидуального жилого дома 

10 2 01 L4970 

Расходы на софинансирование социальных выплат молодым семь-

ям 

11 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Развитие и совершенствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского муниципального района на 

2016-2021 годы" 

11 0 01 00000 

Организация и обеспечение безопасности дорожного движения ав-

томобильного транспорта по автомобильным дорогам общего поль-

зования местного значения Парфинского муниципального района 



Код Наименование кода 

11 0 01 23050 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципаль-

ного района 

11 0 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического со-

стояния автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния Парфинского муниципального района и искусственных соору-

жений на них 

11 0 02 23030 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них 

11 0 02 71510 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них за счет субсидии на 

формирование муниципальных дорожных фондов 

11 0 02 S1510 

Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения вне границ населенных пунктов в гра-

ницах муниципального района и искусственных сооружений на них  

12 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Управление муниципальными финансами Парфин-

ского муниципального района на 2015-2021 годы" 

12 1 00 00000 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 

Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2021 годы" 

12 1 01 00000 

Обеспечение исполнения долговых обязательств Парфинского му-

ниципального района 

12 1 01 23080 

Процентные платежи по муниципальному долгу Парфинского му-

ниципального района 

12 2 00 00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных обра-

зований Парфинского муниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами Парфинского му-

ниципального района на 2015-2021 годы" 

12 2 02 00000 

Обеспечение сбалансированности и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных образований Парфинского муниципаль-

ного района 

12 2 02 42020 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление пол-

номочий по решению вопросов местного значения муниципального 

района 

12 2 02 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

12 2 02 70100 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений 

12 2 02 70280 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдельные государственные полномочия об-

ласти 



Код Наименование кода 

12 2 02 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по опре-

делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими статьями областного закона "Об адми-

нистративных правонарушениях"  

12 3 00 00000 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расхо-

дов Парфинского муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района "Управле-

ние муниципальными финансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2021 годы" 

12 3 03 00000 

Повышение эффективности и прозрачности использования бюд-

жетных средств 

12 3 03 71340 

Расходы на организацию дополнительного профессионального об-

разования и участия в семинарах служащих, муниципальных слу-

жащих, работников муниципальных учреждений в сфере повыше-

ния эффективности бюджетных расходов 

13 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Управление и распоряжение муниципальным имуще-

ством Парфинского муниципального района  на 2017-2021 го-

ды" 

13 0 01 00000 

Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципаль-

ным имуществом и формирование муниципальной собственности 

13 0 01 23090 

Реализация мероприятий муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района "Управление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского муниципального района на 2017-

2021 годы" 

13 0 01 23750 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского муниципального района 

14 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском муниципальном районе на 2016-2021 годы" 

14 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективно-

сти эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граж-

дан 

14 1 01 23740 

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории сельских посе-

лений 

14 0 01 23760 

Оплата взносов  в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории сельских поселений на осу-

ществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений 

14 0 02 00000 

Обеспечение образовательных организаций качественной питьевой 

водой за счет установки и обслуживания систем очистки воды в об-

разовательных организациях Парфинского муниципального района 

14 0 02 72370 

Реализация мероприятий муниципальных программ в области во-

доснабжения и водоотведения 

14 0 02 S2370 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и водоотведения 

14 0 03 00000 Организация водоснабжения на территории сельских поселений 



Код Наименование кода 

14 0 03 42030 

Расходы по организации в границах поселения электро-, тепло-, га-

зо- и водоснабжения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Феде-

рации на осуществление полномочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 

15 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального 

района "Профилактика терроризма и экстремизма в Парфин-

ском муниципальном районе на 2017-2021 годы" 

15 0 01 00000 

Формирование у населения нетерпимости к проявлениям террориз-

ма и экстремизма, а также толерантности сознания, позитивных ус-

тановок к представителям иных этнических сообществ 

15 0 01 23780 

Организация размещения в местах массового пребывания граждан, 

в СМИ средств наглядной агитации (плакаты, щиты, листовки), 

предупреждающих о необходимости соблюдения бдительности в 

связи с возможностью совершения террористических актов 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-

управления муниципального района, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муниципального района 

91 1 00 01000 Глава Парфинского муниципального района 

91 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

91 2 00 62010 

Расходы по  содержанию штатных единиц  на  осуществление пол-

номочий по решению вопросов местного значения поселений 

91 2 00 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государственные полномочия области 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по опре-

делению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими статьями областного закона "Об адми-

нистративных правонарушениях"  

92 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного орга-

на муниципального  района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

92 3 00 01000 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Парфинского муници-

пального района 

93 0 00 00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Пар-

финского муниципального района 

93 1  00 00000 

Председатель Контрольно-счетной палаты Парфинского муници-

пального района 

93 1  00 10000 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

93 1 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц  на  осуществление  пол-

номочий по решению вопросов местного значения поселений 

93 2 00 00000 

Расходы на содержание аппарата Контрольно-счетной палаты Пар-

финского муниципального района 

93 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

93 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление  пол-

номочий по решению вопросов местного значения поселений 

94 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесен-

ные к муниципальным программам Парфинского муници-

пального района 



Код Наименование кода 

94 5 00 02010 

Содержание учреждения по обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-транспортной службы Администра-

ции муниципального района 

94 5 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

94 5 00 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению комму-

нальных услуг 

95 0 00 00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 

95 1 00 23100 Расходы по исполнению судебных актов 

95 1 00 23140 Расходы по уплате иных платежей 

95 1 00 51200 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

95 1 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджет-

ных и автономных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

95 1 00 S2300 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению комму-

нальных услуг 

95 2 00 26030 

Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского 

муниципального района 

95 3 00 23150 

Мероприятия по использованию и продвижению муниципальных 

брендов на территории муниципального района 

95 4 00 70720 

Организация  проведения  мероприятий по предупреждению и лик-

видации  болезней  животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки  отловленных безнадзорных животных, учета, со-

держания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отлов-

ленных безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) биоло-

гических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных 

животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных живот-

ных 

95 5 00 59300 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

государственной регистрации актов гражданского состояния 

95 8 00 26020 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих и лиц, замещавших 

муниципальные должности 

95 9 00 99990 Условно утвержденные расходы 

98 0 00 00000 

Расходы на осуществление охраны семьи и детства, не отнесен-

ные к муниципальным программам Парфинского муници-

пального района 

98 0 00 70010 

Компенсация  родительской платы родителям (законным предста-

вителям) детей, посещающих образовательные организации, реали-

зующие  образовательную программу дошкольного образования 

98 0 00 70130 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

98 0 00 R0821 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 



Код Наименование кода 

98 0 00 N0821 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 

 


